Дополнительное соглашение № 9 / 2022
об установлении тарифов на оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию

от 27.12.2022 года                                                             г. Петропавловск-Камчатский

	В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» Комиссия по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования в Камчатском крае решила:
		1. Внести в Соглашение об установлении тарифов на оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию от 26.01.2022 № 1/2022 (далее – Соглашение № 1/2022) следующие изменения:
1.1. В пункте 3.4.1. строку таблицы 3:
«
	Медицинские организации, расположенные на территории г.Москвы

	1,660

»
заменить строкой:
«
	Медицинские организации, расположенные на территории г.Москвы

	1,703

».
Распространить действие настоящего подпункта на правоотношения, возникшие при оказании медицинской помощи с 01.12.2022 года.
1.2. [bookmark: _Hlk122512111]В абзаце 4 приложения 10 к Соглашению № 1/2022 слова «5 процентов от базового подушевого норматива финансирования на прикрепившихся лиц (отдельно по каждому способу оплаты медицинской помощи)» заменить словами «3 процента от размера финансового обеспечения медицинской организации, имеющей прикрепившихся лиц, на один месяц, за исключением расходов на финансовое обеспечение мероприятий по проведению профилактических медицинских осмотров и диспансеризации застрахованных по обязательному медицинскому страхованию лиц (отдельно по каждому способу оплаты медицинской помощи)».
Распространить действие настоящего подпункта на правоотношения, возникшие при оказании медицинской помощи с 01.12.2022 года.
1.3. [bookmark: _Hlk117672057][bookmark: _Hlk118807956][bookmark: _Hlk77846432] Приложения 3.2, 4.1 к Соглашению № 1/2022 изложить в соответствии с приложениями 1, 2 к настоящему Дополнительному соглашению соответственно.
Распространить действие настоящего подпункта на правоотношения, возникшие при оказании медицинской помощи с 01.12.2022 года.

Министр здравоохранения
Камчатского края,
Председатель Комиссии

________

А.В. Гашков

Члены комиссии:

	Директор территориального
фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края

__________

Н.Н. Александрович

	Директор Камчатского филиала АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед», Полномочный представитель Всероссийского союза страховщиков по медицинскому страхованию в Камчатском крае

__________

А.А. Кильдау

	Первый заместитель Председателя
Федерации профсоюзов Камчатки,
председатель Камчатской краевой
организации профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации

__________

Л.И. Покрищук

Главный врач ГБУЗ КК «Петропавловск-Камчатская городская больница №1», член Некоммерческого партнёрства «Камчатская медицинская ассоциация»

_________

И.Н. Вайнес

Главный врач ГБУЗ «Камчатская краевая больница им. А.С. Лукашевского»

_________

А.Г. Кисляков

12

2